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  Blodsjukas Förening vid NUS 

 

Föreningens styrelse har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: 

Ordförande Ewa Jonsson  Ledamot    Lars Skagerlind – Hematologen  

Vice ordf Anders Rodén Ledamot    Camilla Reinklou – Blodcentralen 

Kassör Anders Örtelius Suppleant  Åsa Bäcklund Moore – Hematologen 

Ledamot Katharina Lindström   Suppleant  Helén Fagernäs– Blodcentralen  

Ledamot Michael Forman Suppleant   Magnus Burvall 

Revisor  Karin Forsberg  

Revisor Berit Markevärn Revisor suppeant Cecilia Isaksson 

 

Styrelsen har haft 9 protokollförda sammanträden under föreningens 41:a verksamhetsår.                  

 

Medlemsantalet var vid årets slut 670 stycken (varav 470 stycken var hedersmedlemmar, 

som till stor del är blodgivare som gett blod under minst 25 år). Föreningens 

”medlemskategorier” är: patienter, familjemedlemmar, stödjande, blodgivare och 

hedersmedlemmar. 

 Vi har under året på olika sätt arbetat för att uppfylla föreningens målsättning, som  innebär 

att ge stöd och hjälp till patienter, anhöriga, sjukvårdspersonal samt sprida information och 

tillvarata blodcancersjukas intressen. 

Återkommande syns våra plugannonser i lokaltidningarna VK och VF  

med information om att föreningen finns och hur man får kontakt med oss. 

Föreningen har förutom sin hemsida även en facebooksida. 

 

Föreningen erbjuder även stödpersoner i samarbete med Blodcancerförbundet.  

Katharina Lindström (ledamot) är utbildad stödperson och har bland annat fungerat som 

stödperson för hematologens patienter vilket varit mycket uppskattat. 

 

I samarbete med Hematologens vårdavdelning arbetar vi aktivt för att förbättra för 

inneliggande patienter och anhöriga. Efter önskemål har föreningen inköpt 4 st sängar i 

sängskåp till avdelningen samt färdigställt en kökshörna på avdelningen för närstående som 

vistas där. Sedvanligt inköp av vichyvatten, chips, riskakor och glass för inneliggande 

patienter, paraplyer samt blommor till ”patientbalkong”.  

2 st TV apparater har inköpts till hematologmottagningen för väntrum och behandlingsrum. 

Brickor till mottagningen, avdelningen samt blodcentralen har även köpts in. 
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Traditionsenligt kunde föreningen bjuda på midsommar och luciafika till patienter och 

personal på Hematologens vårdavdelning. 
 

Personal på Hematologen, Stamcellslab och Blodcentralen samt inneliggande patienter på 

hematologens vårdavdelning med närstående och föreningens styrelse inbjöds till jullunch 

den 9/12 på Hotell Björken.  Lunchen var mycket uppskattad av 70 talet deltagare. 
                 

Blodcentralen och Blodbussen är viktiga för våra medlemmar, och vi har ett gott samarbete. 

Som tidigare år har föreningen bidragit med biocheckar till de blodgivare som värvar en ny 

givare. Biocheckar har också kunnat lämnas som uppmuntran till givare som lämnat 

trombocyter under större helger. Man har även kunnat välja en gåvocheck från morot.co där 

man själv kan bestämma vad man vill använda checken till, exempelvis böcker, tidskrifter, 

underhållning, välgörenhet .                                                                                                  

Föreningen har även bidragit med godis/fika till blodgivare vid Nationella blodgivardagen 

och vid Jul. Personalen på blodcentralen och stamcellslab bjöds på fika till lucia och 

midsommar. 

Blodomloppet genomfördes den 27/5  och Anders Örtelius föreningens representant var 

ambassadör för loppet. Lars Skagerlind berättade om behovet av blodprodukter till 

cancerpatienter. 

 

Årsmötet hölls den 12 mars på Folkets Hus Umeå, med 17 medlemmar närvarande.  

Innan mötet hölls en föreläsning av Lars Skagerlind från Hematologiska sektionen 

Cancercentrum NUS. Han berätttade om CAR-T som är en precitionsmedicinsk behandling till 

blodsjuka patienter. 

Därefter avklarades sedvanliga årsmötesförhandlingar med Maria Holmgren kanslichef på 

Funktionsrätt Umeå som mötesordförande. 

 

Sommarresan genomfördes i år den 13/6 då 40 personer samlades vid Hotell Björken för 

avfärd mot resans första mål, Burträsk. Där besöktes Burträsk saluhall, Hattmuséet och 

Nävarnas hus där förmiddagsfika serverades. Resan fortsatte därefter till Svansele 

Vildmarkscenter där lunchen intogs och vi fick en guidad visning av utställningen Nordiska 

djur. Näst på tur stod ett besök i Bastuträsk och ett besök hos Bastuträsk Chark Saluhall. 

Återresan gick via Vindeln med en kort fikapaus vid campingen och älven. 

 

Den 13/8 inbjöds till en parkvandring i Umeå med en trädgårdsmästare från kommunen som 

guide. Träffen avslutades med fika på Kulturbageriet. 
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Cancercentrum vid NUS startade under 2024 upp en Cancerskola med fokus på 

rehabilitering.  Under slutet av 2025 påbörjades en planering för en fortsättning av denna 

även under 2026. Katharina Lindström och Lars Skagerlind var med vid uppstarten och 

bidrog med sina erfarenheter. 

 

Anders Örtelius och Lars Skagerlind var föreningens representanter på förbundsstämma och 

ordförandekonferens i Stockholm 17-18/5. 

Lars representerade föreningen vid digital ordförandekonferens den 6/11. 

 

Anders Örtelius är ansvarig för föreningens facebooksida och hemsida. Där finns aktuell 

information samlad tillsammans med ex. träningstips för blodcancerdrabbade, samt 

rapporter från genomförda sommarresor och andra genomförda aktiviteter.  

Anders har under året deltagit utbildning för webadministratörer. 

 

Under 2025 har Anders Örtelius och Lars Skagerlind varit ledamöter i styrelsen för stiftelsen 

Blodforskningsfonden Umeå, och deltagit i fondens styrelsemöten. 

 

Föreningen har också deltagit i sammankomster inom Funktionsrätt Västerbotten och då 

representerats av Ewa, Anders Örtelius och Michael Forman. 

 

Föreningen har under året haft möjlighet att bidra med stipendium till Karin Kroon, 

sjuksköterska på hematologen för deltagade i Sjuksköterskor i Cancervårdens årsmöte den 

19/3 2025. 

Stipendium har även tilldelats Camilla Reinklou och Helen Fagernäs, Blodcentralen för 

deltagande i Nordiskt användarmöte för ECP i Köpenhamn. 

 

Carita Johansson chef för Hematologmottagningen inbjöds till styrelsemöte 8/9 för 

diskussion angående en motion som inkom till årsmötet 2025 gällande 

kontaktsjuksköterskans initiativ och hur MPN patienter upplever vården. 

Kontaktsjuksköterskans roll är under upparbetande och målet är att alla patienter ska ha en 

kontaktsjuksköterska enligt RCC:s uppdragsbeskrivning. 

Ytterligare information finns i styrelsemötets protokoll från den 8/9. 
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Blodcancerförbundet har under 2025 påbörjat ett utbyte av leverantör för medlemsregistret. 

Detta har även medfört förändringar i vårt lokala medlemsregister. Representanter från 

föreningen, Anders och Ewa, har deltagit i utbildningsmöten under senare delen av 2025 och 

kommer också att göra så under 2026 innan allt blir klart och registret fungerar fullt ut. 

 

Stort TACK till alla som skänkt små som stora gåvor, erlagt medlemsavgift eller på annat 

sätt bidragit till vårt föreningsarbete. 

 

Vi vill också framföra vårt TACK för gott samarbete till Blodcancerförbundet, kansliet och 

övriga lokalföreningar, samt Funktionsrätt Västerbottens kansli. 

 

 

 

 

Umeå 2026.02.02 

Blodsjukas Förening vid NUS 

Styrelsen 

 

 

 

Ewa Jonsson       Lars Skagerlind             Anders Örtelius  

 

 

 

Camilla Reinklou       Anders Rodén                 Katharina Lindström          

 

 

 

 

  Michael Forman 

   

 

 

 

 

 


